**De facultatibus episcopis in ordines religiosorum post annum 1864
a Sede Apostolica concessis**

Decreto die 27.X. (8.XI) 1864 anni lato ferre plena domorum religiosorum romano — catholicorum cassatio statuta est. Quapropter omnia monasteria, in quibus pauciores quam octo religiosi vel religiosae mo-

⁵² *Colectanea S. Congr. dei Vescovi e Regolari*, t. 23, k. 582: „Per la Polonia — Nel Concedere la secolarizzazione perpetua, a qualche Religioso di Polonia, nel Rescritto non si deve nominare mai la parola Secolarizzazione nè l'abito da dimettersi, perchè il Governo prenderebbe da ciò motivo di sopprimere gl'Ordini Religiosi, per cui si dice semplicemente — pro facultate manendi extra claustra donec a Superioribus revocetur, ad effectum et sequendi unum dumtaxat, Beneficium Eccl. cum etc.”.

⁵³ Por. Reg. Reg., od r. 1865—1909; Reg. Episc., od r. 1865—1909; Sez. Reg. od r. 1865—1909; Sez. Vesc., od r. 1865—1909.

⁵⁴ *Collectanea S. Congr. dei Vescovi e Regolari*, t. 23, k. 582.

⁵⁵ Por. Reg. Reg., od r. 1865—1909; Reg. Episc., od r. 1865—1909; Sez. Reg., od r. 1865—1909; Sez. Vesc., od r. 1865—1909.

rabantur extincta sunt. Reliqua monasteria omnia in ea, in quibus non pauciores quam octo, et in quibus saltem quatuordecim religiosi vel religiosae commorabantur, distincta sunt.

Deinde omnibus religiosis quivis contactus cum eorum superioribus maioribus prohibiti sunt. Denique etiam candidatos in novitiatum assumi interdictum est. Cuncta autem potestas erga ordines religiosos episcopis dioecesanis commissa est. Ad potestatem hanc facilius exercendam episcopi visitatores religiosorum statuere poterant.

Conditiones has difficiles esse ex eo patet, quod ex una parte ipsi episcopi memorato decreto obtemperare et potestatem in religiosos exercere nolebant. At decursu temporis episcoporum religiosis imponenda visitatio omnino necessaria evasit.

Sedes Apostolica difficillimis conditionibus religiosorum occurrens mense ianuario 1865 anni transmisit facultates easque omnem in religiosos potestatem exercere iussit.

Facultates eiusmodi a Sede Apostolica aliquoties repetitae sunt. Quibus facultatibus fulti episcopi ut Sedis Apostolicae delegati potestatem exercere ceperunt.

Ut pro episcopis, sic pro dissipatis religiosis decretum anno 1879 a S. Congregatione pro Negotiis Ecclesiae Extraordinariis atque a S. Congregatione Episcoporum et Regularium sacerdoti Antonio Sotkiewicz Administratori Apostolico archidioecesis Versaviensis datum peculiaris momenti erat.

Iste enim Administrator Apostolicus status regularium in archidioecesi eius commorantium definiendi cuasa petitionem Sedi Apostolicae misit, in qua solutioni regularium curae animarum deditorum a voto paupertatis, oboedientiae et ab obligatione habitus regularium gestandi atque iisdem religiosis potestati ordinarii loci subdendis insistebat. Ratione habita usus hisce temporibus a Sede Apostolica servati absolutio ab obligationibus eiusmodi nihil aliud, quam saecularizationem regularium perpetuam significabat.